5

Приложение 3
к порядку предоставления
субсидии из бюджета Тутаевского муниципального
 района на возмещение сельскохозяйственным
товаропроизводителям части затрат по лабораторным
исследованиям крови сельскохозяйственных
животных в 2024 году

СОГЛАШЕНИЕ №
о предоставлении субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям Тутаевского муниципального района на возмещение части затрат по проведению лабораторных исследований крови сельскохозяйственных животных

г. Тутаев                                                                    «______»  ______________ 2024 г.

Администрация Тутаевского муниципального района, именуемая в дальнейшем «Главный распорядитель средств», в лице Главы Тутаевского муниципального района Низовой Ольги Вячеславовны, действующего на основании Устава Тутаевского муниципального района, и  ____________________
______________________________________________________________________,
                                   (наименование получателя субсидии)
именуемый в дальнейшем «Получатель субсидии», в лице ______________________________________________________________________,
действующего на основании _____________, с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  муниципальной  целевой   программой  «Развитие агропромышленного  комплекса  в   Тутаевском    муниципальном  районе» на 2023-2025 годы и Порядком предоставления субсидии из бюджета Тутаевского муниципального района на возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям части затрат по лабораторным исследованиям крови сельскохозяйственных животных в 2024 году  (далее - Порядок предоставления субсидии), заключили настоящее соглашение (далее – Соглашение) о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление Получателю из бюджета Тутаевского муниципального района в 2024 году субсидии (далее - Субсидия) в целях:
1.1.1. возмещения части затрат Получателя субсидии, связанных с проведением лабораторных исследований крови сельскохозяйственных животных в 2024 году;
1.1.2. достижения результата (выполнения мероприятия) муниципальной  целевой   программой  «Развитие агропромышленного  комплекса  в   Тутаевском    муниципальном  районе» на 2023-2025 годы, утвержденного постановлением Администрации Тутаевского муниципального района от 25.03.2024 № 216-п «О внесении изменений в постановление Администрации ТМР от 23.03.2023 № 194-п «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие агропромышленного комплекса в Тутаевском муниципальном районе» на 2023-2025 годы».

2. Финансовое обеспечение предоставления Субсидии
          2.1. Субсидия предоставляется из бюджета Тутаевского муниципального района в пределах бюджетных ассигнований, доведенных в установленном порядке Главным распорядителем средств, на предоставление субсидий в 2024 году.
         2.2. Размер субсидии, предоставляемой в соответствии с настоящим Соглашением, составляет:
в 2024 году ___________ (_____________________________________________
_____________________________________) рублей ____ копеек.
2.3. Размер субсидии может быть изменен по соглашению Сторон.

3.Условия и порядок предоставления Субсидии
         3.1. Субсидия предоставляется в соответствии с Порядком предоставления субсидии на цели, указанные в разделе 1 Соглашения.
         3.2. Предоставление субсидии в 2024 году осуществляется Получателю субсидии из бюджета Тутаевского муниципального района в целях возмещения произведенных затрат в текущем финансовом году, по направлениям, указанным в пункте 3.6 Порядка предоставления субсидии, в размере 3.7 Порядка предоставления субсидии.
3.2. Перечисление Субсидии осуществляется в соответствии бюджетным ассигнованием после принятия Главным распорядителем средств решения о перечислении средств по результатам рассмотрения представляемых Получателем субсидии документов согласно Порядку предоставления субсидии.
         3.3. Перечисление Субсидии осуществляется по платежным реквизитам Получателя субсидии.

4. Взаимодействие Сторон
4.1. Главный распорядитель средств обязуется:
4.1.1. Обеспечить предоставление Субсидии в соответствии с разделом 3 настоящего Соглашения.
4.1.2. Осуществлять проверку представляемых Получателем субсидии документов, на соответствие их Порядку предоставления Субсидии, в течение пяти рабочих дней со дня их получения.
4.1.3. Осуществлять контроль за соблюдением Получателем субсидии порядка, целей и условий предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением.
4.1.4. В случае установления Главным распорядителем средств или получения от органа государственного финансового контроля информации о факте(ах) нарушения Получателем субсидии порядка, целей и условий предоставления Субсидии, предусмотренных Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением, в том числе указания в документах, представленных Получателем субсидии в соответствии с настоящим Соглашением, недостоверных сведений, направлять Получателю субсидии требование об устранении факта(ов) нарушения порядка, целей и условий предоставления Субсидии либо об обеспечении возврата Субсидии в бюджет Тутаевского муниципального района в размере и в сроки, определенные общими условиями предоставления субсидий для сельхозтоваропроизводителей Тутаевского муниципального района из бюджета Тутаевского муниципального района и осуществление возврата субсидий в случаях установления фактов несоблюдения условий (далее – общие условия).
4.2. Главный распорядитель средств  вправе:
4.2.1.  Запрашивать у Получателя Субсидии документы и информацию, необходимые для осуществления контроля за соблюдением Получателем субсидии порядка, целей и условий предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением, в соответствии с пунктом 4.1.4 настоящего Соглашения.
4.3. Получатель Субсидии обязуется:
4.3.1. Представлять в отдел экономики и инвестиций управления экономического развития и инвестиционной политики Администрации Тутаевского муниципального района документы, в соответствии с Порядком предоставления субсидии;
4.3.2. Направлять по запросу Главного распорядителя средств документы и информацию, необходимые для осуществления контроля за соблюдением порядка, целей и условий предоставления Субсидии в соответствии с пунктом 4.2.1 настоящего Соглашения, в течение пяти рабочих дней со дня получения указанного запроса;
           4.3.2. Обеспечивать достижение значений результатов предоставления Субсидии, установленных в соответствии с приложением № 1 к настоящему Соглашению.
          4.3.3. Представлять в адрес Главного распорядителя средств:
 	- отчет о достижении  значений показателей результативности использования субсидий, предоставленных сельскохозяйственным товаропроизводителям  Тутаевского муниципального района на возмещение части затрат по лабораторным исследованиям крови сельскохозяйственных животных в 2024 году, в соответствии с приложением 4 Порядка предоставления субсидии в срок до 15-го января года, следующего за годом предоставления Субсидии.
4.3.4. В случае получения от  Главного распорядителя средств требования в соответствии с пунктом 4.1.4 настоящего Соглашения:
- устранять факт(ы) нарушения Порядка предоставления субсидии, целей и условий предоставления Субсидии, в установленные сроки;
- возвращать в бюджет Тутаевского муниципального района Субсидию в размере и в сроки, определенные Порядком предоставления субсидии.
4.3.5. Обеспечивать полноту и достоверность сведений, представляемых в соответствии с настоящим Соглашением в адрес Главного распорядителя средств.
4.4. Получатель Субсидии вправе:
4.4.1. Обращаться в адрес Главного распорядителя средств в целях получения разъяснений в связи с исполнением настоящего Соглашения.

5. Ответственность Сторон
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством  Российской Федерации и условиями настоящего Соглашения.
5.2. При предоставлении субсидии, обязательным условием её предоставления является согласие получателя субсидии на осуществление Администрацией Тутаевского муниципального района и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка их предоставления.

6. Иные условия
6.1. Иные условия по настоящему Соглашению:
  6.1.1. В случае уменьшения главному распорядителю бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств
на предоставление субсидии, приводящего к невозможности предоставления субсидии в размере, определенном в Соглашении, Администрация
и получатель субсидии в течение 10 рабочих дней с даты доведения уменьшения лимитов бюджетных обязательств подписывают дополнительное соглашение на новых условиях либо расторгают соглашение при недостижении согласия по новым условиям.

7. Заключительные положения
7.1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения переговоров с оформлением соответствующих протоколов или иных документов.       При недостижении согласия споры между Сторонами решаются в судебном порядке.
7.2. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, но не ранее доведения лимитов бюджетных обязательств, указанных в разделе 2 настоящего Соглашения, и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.
7.3. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по соглашению Сторон и оформляется в виде дополнительного соглашения к настоящему Соглашению.
7.4. Расторжение настоящего Соглашения  возможно в случае:
- реорганизации или прекращения деятельности Получателя Субсидии;
- нарушения Получателем Субсидии порядка, целей и условий предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления Субсидии и настоящим Соглашением;
7.5. Стороны обязаны уведомлять друг друга обо всех изменениях, касающихся их адресов, платежных реквизитов, наименования и сведений о лице, имеющем право выступать без доверенности от имени Стороны, в течение 5 рабочих дней со дня их изменения.
7.6. Настоящее Соглашение  составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7. Платежные реквизиты Сторон
	Главный распорядитель средств
Администрация Тутаевского муниципального района
ОГРН 1027601271323
ОКПО 01692603
Место нахождения:152300, Ярославская обл., г.Тутаев, ул.Романовская, д.35
Телефон, факс: 8(48533) 2-12-78
ИНН/КПП 7611002653/761101001
Платежные реквизиты:
УФК по Ярославской области (департамент финансов администрации ТМР,
л/сч. 950.01.001.1)
казн.счет 03231643786430007100
Банк: Отделение Ярославль банка России// УФК по Ярославской области г.Ярославль
единый казн.счет 40102810245370000065
БИК 017888102

	Получатель Субсидии
_____________________________________
_____________________________________
ОГРН
ОКПО
ОКТМО
Место нахождения:____________________
_____________________________________
Телефон, факс:
ИНН/КПП
Платежные реквизиты:
БИК
Расчетный счет:
_____________________________________
Корреспондентский счет:
_____________________________________
Банк_________________________________
_____________________________________

8. Подписи Сторон
	Глава Тутаевского
муниципального района

__________________/ О.В.Низова
     (подпись)                      (ФИО)
	    Должность руководителя и
    наименование организации

    _______________/ ______________
     (подпись)                    (ФИО)

     СОГЛАСОВАНО:
[bookmark: _GoBack]Заместитель Главы Администрации ТМР
по экономическим и финансовым
вопросам - директор департамента
финансов администрации ТМР     ____________     М.В.Елаева
                                                               (подпись)            (расшифровка подписи)

Приложение 1
к Соглашению о предоставлении субсидий
сельскохозяйственным товаропроизводителям
Тутаевского муниципального района
на возмещение части затрат по проведению
лабораторных исследований крови
сельскохозяйственных животных

                                                       ЗНАЧЕНИЯ
                                   результатов предоставления субсидии

________________________________________
(наименование сельхозтоваропроизводителя)

Наименование показателя результативности использования субсидий

Ед.
изм.

Плановое значение показателя  -
   значение по  состоянию на
    01.01.2024

Достигнутое значение показателя  -
значение по состоянию на 01.10.2024

	1
	2
	3
	4

	Поголовье  сельскохозяйственных животных, всего
	голов

	в том числе поголовье основного стада (коров, овцематок)
	голов

Руководитель  Получателя субсидии
__________   _____________________
   (подпись)    (расшифровка подписи)

М.П.